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[Udenrigsministeren.] 
dette Omraade, og svarer til en lang Række 
andre Aftaler af denne Karakter, som Dan- 
mark har afsluttet. Aftalen med Venezuela 
er af mindre vidtgaaende Karakter, idet 
Voldgiften efter denne kun behøver at an- 
vendes for Spørgsmaal; af retlig Karakter, 
og derimod er cForli gsb ehandJ ingen kun fast- 
slaaet for de Spørgsmaals Vedkommende, 
som er af interessemæssig Karakter. Det 
hænger sammen med den Opfattelse i Vene- 
zuela, at Landets Forfatning ikke tillader 
at afslutte Aftaler af den mere vidtgaaende 
Karakter med andre. Det er for saa vidt 
ud fra vort sædvanlige Synspunkt en noget 
mindre tilfredsstillende Aftale end den, vi 
har opnaaet med Grækenland. Om dem 
begge gælder det imidlertid, at de næppe 
kan antages efter vore Forhold til de to 
Lande at komme, til Anvendelse paa; store, 
vanskelige, politiske Spørgsmaal. Den In- 
teresse, der knytter sig til dem, er af øko- 
nomisk Karakter, staar i Forbindelse med, 
at vi driver Forretninger med vedkommende 
Lande, og, at der paa dette Omraade ikke 
helt usandsynligt kunde opstaa Tvistemaal, 
til hvis Afgørelse det er hensigtsmæssigt at 
have faste Regler. De to Forslag er begge 
vedtaget enstemmigt i det andet høje Ting, 
og jeg anbefaler dem til  velvillig Behand- 
ling her i Tinget. 홢 0 

Hermed sluttede Forhandlingerne. 

Forslagenes Overgang til anden Be- 
handling  ̂

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov 
vedrørende personlig Skat til Kommunen. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1851, Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1235). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget, de stillede Ændringsfor- 
slag samt Spørgsinaalet om Lovforslagets 
Overgang til anden Behandling sattes til 
Forhandling under eet. 

Ordføreren (N. P. Nielsen): Som det 
fremgaar af den foreliggende Betænkning, er 
der ikke opnaaet Enighed om det af Inden- 

rigsministeren forelagte Forslag til Lov om 
personlig Skat til Kommunen. Der er kun 
Enighed om et enkelt Ændringsforslag, 
nemlig om Ændringsforslag Nr. 15 til § 13, 
gaaende ud paa, at Bestemmelsen1 om, at 
Overligningskommissionen kan paalægge 
Fremsenderen af en ubeføjet Klage Bøde 
til et Beløb fra 4 til 40 Kr., bortfalder. 

Et Flertal, bestaaende af Socialdemo- 
krater, Radikale og Venstre, ;har tiltraadt 
en Række Ændringsforslag, der; er stillet 
af Indenrigsministeren; og jeg skal anbe- 
fale disse til Vedtagelse, idet jeg skal om- 
tale nogle enkelte af dem. 

I Ændringsforslaget under Nr. 3 fore- 
slaas en Bestemmelse, der tilsigter at give 
Indenrigsministeren Adgang til helt ellér 
delvis at fritage Personer fra 'at: svare per- 
sonlig Kommuneskat, naar disse enten er 
hjemmehørende eller statsansatte i Grøn- 
land og midlertidig maatte opholde sig 
her i Landet. 홢 : : 

Ved Ændringsforslaget^ under Ni-. 5 
betones stærkere end hidtil, at det: er Stats- 
skatteansættelsen, enten den maatte være 
forhøjet eller nedsat, der danner Grund t- 
laget for Ansættelsen til Kommuneskat. 

Ved Ændringsforslag Nr. 11 bestemmes, 
at hvor Kildeartsbestemmelserne benyttes, 
kan der ikke ske ensidig Ændring i Satserne. 
Ønsker Kommuner Fravigelse fra Lovens 
Satser, maa saadanne ske forholdsmæssigt. 

Jeg skal ligeledes paa det samme Fler- 
tals Vegne anbefale og omtale en Række 
andre Ændringsforslag. Under Nr. 2 stilles 
saaledes et Ændringsforslag, der fritager 
Selskaber og Foreninger for personlig Skat, 
naar Overskuddet anvendes i almene, vel- 
gørende, humane, kunstneriske, videnska- 
belige eller lignende Øjemed. 

Ved Ændringsforslagene under Nr. 6 
og 18 nedsættes Rentegodtgørelsen for even- 
tuelt for meget betalt Skat fra 5 pCt. til 
4 pCt. Ved. Ændringsforslaget under Nr. 4 
afgøres et ofte forekommende Tvivlsspørgs- 
maal Kommunerne imellem om, hvem der 
skal have Skatten, naar Fraflytningen sker 
den 1. i Kvartalsmaaneden. Det fastsættes 
nu, at det er Tilflytningskommunen, der 
er berettiget til den kommunale Skat; 

Til § 42 stiller det samme Flertal Æn- 
dringsforslagene under Nr. 25 og 26, et Par 
Ændringsforslag, der vedrører Tilbagehol- 
delsen hos Arbejdsgivere af Skattey-derens 
Lønning, saaledes at det ogsaa kommer til 
at gælde provisionslønnede og saa vel kom- 
munale som Statstjenestemænd. 

Et andet Flertal, bestaaende af Social- 
demokrater og Radikale, tiltræder de af 
Indenrigsministeren stillede Ændringsfor- 


